

Vegan Nuggets

Art.nr:	3578
Beschreibung:	Vegan Nuggets
EAN-Code Produkt:	5412158031778
EAN-Code Umkarton	5412158047298 (x 1) 5412158032225 (x 6) 5412158058102 (x 24)
Export code:	21069092
Zutaten:	52,2% rehydratisiertes WEIZENeiweiß, Cornflakes (Mais, Zucker, Salz, GERSTEnmalzextrakt), Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel (Methylcellulose, Carrageen), Kartoffelstärke, WEIZENfaser, Aroma, WEIZENmehl, Hefeextrakt, modifizierte Maisstärke, Salz, Kartoffelfaser, Essig, Säuerungsmittel (Zitronensäure)
Allergene:	gluten, gerste, weizen. sesamsamen, soja, hafer, nüsse, fisch, senf, schwefeldioxid und sulfite, lupine, laktose, milch, sellerie, schalentiere, weichtiere, erdnüsse, eier.
Inhalt:	160 g
Lagerung:	Auf Kühlschranktemperatur aufbewahren (aufgetauchtes Produkt, nicht erneut einfrieren).
:	IN DER PFANNE: Die Nuggets bei mittlerer Hitze 4 Minuten lang braten. IM OFEN: Die Nuggets in einem vorgeheizten Ofen bei 220°C 10 Minuten lang erwärmen.
Maße:	13,5 cm x 3,0 cm x 18,0 cm

Ernährungswerte	portie/portion	
	100 g	20 g
Energie kJ	1105	221
Energie kcal	264	53
Fette	8.4 g	1.7 g
gesättigte fette	1.1 g	0.2 g
Kohlenhydrate	25.3 g	5.1 g
zucker	1.8 g	0.4 g
Ballaststoffe	4.1 g	0.8 g
Eiweiß	14.5 g	2.9 g
Salz	2.10 g	0.42 g

